

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu w VI kadencji Rady Miasta Milanówka (2010-2014)

W składzie Komisji znajdują się radni: Hanna Młynarska, Waldemar Parol, Maria Sobczak (przewodnicząca Rady Miasta Milanówka), Włodzimierz Starościak (przewodniczący Komisji). Na posiedzeniach Komisji Urząd Miasta Milanówka reprezentowany był przez następujące osoby: Jerzy Wysocki - burmistrz miasta, Ryszard Malinowski – vice burmistrz, Michał Stępień – vice burmistrz, Anna Zajączkowska – sekretarz miasta, Bożena Zehn – skarbnik U.M. Milanówka, Elżbieta Ciesielska – kierownik OPS-u, Katarzyna Wąsińska – Jano – kierownik referatu Oświaty, Włodzimierz Filipiak – koordynator ds. sportu, Ewa Zalewska – pełnomocnik ds. uzależnień, Lidia Abramczyk- przedstawiciel Starostwa Grodziskiego, Krzysztof Filipiak – przedstawiciel Zarządu Rady Powiatu Grodziskiego, Dyrektor ZSG nr 3.

W posiedzeniach Komisji brali również udział przedstawiciele instytucji i stowarzyszeń związani tematycznie z zagadnieniami będącymi przedmiotem pracy Komisji: dr Aleksandra Dziarczykowska -AWEMED, dr Grzegorz Kozłowski – BIOVENA, dr Radosław Grzywacz – MILANMED, Aneta Majak – Dyrektor MCK, Roman Straszynski – Prezes KS MILAN, Artur Niedziński, Krzysztof Pyrc – skarbnik KS MILAN, Grzegorz Michalak, Dariusz Warowicki, Jacek Banaszczyk, dyrektorzy szkół i przedszkoli; Edyta Sawicka-Domasiewicz –ZSG nr 1, Marianna Frej – SP nr 2, Dorota Malarska – dyrektor przedszkola, pielęgniarki szkolne; Irena Chojnacka – ZSG nr 1, Mirosława Buszła – ZSG nr 3, Iwona Medykowska , media – Ewa Kubacka i inni. Podczas VI kadencji Rady Miasta Milanówka Komisja odbyła ogółem 36 posiedzeń: 2010 r. – 1, 2011 r. -10, 2012 r. – 9, 2013 r. – 11, 2014 r. – 5.

Kilkakrotnie przedstawiciele Komisji uczestniczyli w zebraniach poza Milanówkiem: Maria Sobczak na posiedzeniach Komisji Polityki Społecznej Powiatu Grodziskiego oraz Szpitala Zachodniego, Włodzimierz Starościak na posiedzeniu Rady Miejskiej Brwinowa oraz Komisji Polityki Społecznej Powiatu Grodziskiego.

Komisja w VI Kadencji pracowała nad następującymi zagadnieniami i tematami:

1. Opiniowanie uchwał w sprawie projektów planów budżetowych (rocznych i półrocznych) w działach i paragrafach dot. komisji.
2. Komisja zgłaszała wnioski nt. zwiększenia i zmniejszenia środków budżetowych w działach dot. zdrowia, pomocy społecznej i sportu.
3. Problematyka zdrowia była stałym tematem prac Komisji. Komisja zajmowała się promocją zdrowia, profilaktyką zdrowotną, zabezpieczeniem środków finansowych w ramach miejskiego programu ochrony zdrowia, oraz informacją odnośnie niepublicznych placówek opieki zdrowotnej.
4. Komisja zajmowała się problemami osób autystycznych. Tematem tym komisja zajmowała się od początku kadencji, rozwiązując doraźne problemy i starając się ulżyć matkom i rodzinom w ich codziennym zmaganiu się z trudnościami jak: organizacja zajęć, transport, wypoczynek podczas ferii itp.
5. Do stałych obowiązków komisji należy rozpatrywanie wniosków w sprawie nagród i stypendiów za wysokie osiągnięcia w sporcie, członkowie komisji zapoznawali się z wnioskami a następnie je opiniowali. W tej kadencji Komisja pracowała nad nowelizacją uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania jak i cofania

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym.

6. Do stałych tematów komisji należała informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, omawiano problemy pacy Ośrodka, analizowano wydatkowanie przyznanych środków finansowych oraz omawiano bieżącą działalność OPS – u.

7. W zakresie sportu i rekreacji Komisja popierała i inicjowała wszelkie działania na rzecz zdrowego stylu życia, poprzez tworzenie jak najlepszych warunków w zakresie bazy, opieki trenerskiej i instruktorskiej, organizowania imprez sportowych, zawodów, rajdów itd. Komisja wnikliwie zajmowała się funkcjonowaniem klubów i instytucji sportowych działających na terenie Milanówka. A więc: Ośrodek Sportu i Rekreacji w ramach MCK (komisja wniosowała o wyodrębnienie sportu i rekreacji od kultury), KS MILAN, UKS „3” Milanówek, boisko sportowe „ORLIK”, Stowarzyszenie Sportowe M-wek TEAM.

8. Stosownie do potrzeb komisja opiniowała i pracowała nad uchwałami dot. projektu systemowego o nazwie Milanowska Inicjatywa Lokalnej Aktywności MILA, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

9. Komisja zapoznała się z warunkami życia rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Milanówka i przyjęła do realizacji program działań wspierających rodziny wielodzietne.

10. Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi. Radni zaopiniowali projekt uchwały dot. wysokości i zasad rozliczania dotacji przeznaczonej na ten cel.

11. Komisja zajmowała się wielokrotnie zjawiskiem patologii społecznej omawiając ten temat i opiniując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Milanówek.

12. Komisja pracowała nad projektem uchwały dotyczącej Programu Współpracy Miasta Milanówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3, ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

13. Komisja zapoznała się z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. (materiał złożony na piśmie w dokumentacji Komisji).

Wprowadzenie przez Przewodniczącą Rady Miasta Panią Marię Sobczak zasady gospodarnego i oszczędnego wydatkowania funduszy publicznych, skłoniło Komisję do bardziej wnikliwej analizy wszystkich zgłaszanych potrzeb finansowych.

W związku z powyższym Komisja w mijającej kadencji przywiązywała szczególną wagę do racjonalnego wykorzystania środków budżetowych przeznaczonych na promocję zdrowia. Jak wiadomo, środki te są rozdysponowywane przez Referat Oświaty Urzędu Miasta. Komisja jest w stałym kontakcie z Kierownikiem Referatu Oświaty Panią Katarzyną Wąsińską – Jano i na bieżąco podejmowała działania wynikające z aktualnych potrzeb, dokonywano odpowiedniego przesunięcia środków w trakcie roku budżetowego.

Promocja zdrowia w mieście dotyczy przede wszystkim profilaktyki zdrowotnej, szczepień, badań mammograficznych, badań wad postawy i wzroku, otyłości itp. Komisja stale monitoruje te działania. Komisja starała się aby radni i mieszkańcy byli właściwie na bieżąco informowani o realizacji środków na promocję zdrowia i ich racjonalnego wykorzystania. W opinii osoby odpowiedzialnej za realizację wydatkowania środków są one wystarczające w skali roku budżetowego i są racjonalnie wykorzystywane.

Komisja w minionej kadencji wielokrotnie miała sygnały od mieszkańców dot. uwag w stosunku do niepublicznych placówek ochrony zdrowia. Komisja wyjaśniała problemy i starała się przekazywać właściwe rozwiązania w funkcjonowaniu tych placówek oczywiście na miarę ich możliwości i kompetencji. Sygnalizowano potrzeby tych jednostek ich placówkom nadrzędnym.

Komisja bardzo dobrze ocenia współpracę z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Elżbietą Ciesielską i pozostałymi pracownikami OPS-u. Różnorodność działalności Ośrodka, szczególnie w zakresie trudnych zdarzeń losowych podopiecznych, wymaga szczególnej umiejętności postępowania i delikatności, co jest bardzo dobrze wykonywane przez pracowników Ośrodka. Interwencje indywidualnych zgłoszeń były wielokrotnie załatwiane z akceptacją zainteresowanych.

Praca radnych w Komisji m.in. Waldemara Parola, który poprzez aktywny kontakt z mieszkańcami miasta zna bardzo dobrze problemy najbardziej potrzebujących pomocy w różnym zakresie, Hanny Młynarskiej działającej społecznie (wolontariat) na rzecz ludzi starszych, świadczy o działalności radnych z zaangażowaniem wykraczającym niejednokrotnie poza ustalone obowiązki.

W zakresie sportu Komisja zajmowała się szczególnie sportem masowym i wyczynowym, bazą sportową, kadrą instruktorską, organizacją imprez, organizacją zawodów sportowych. Komisja zainicjowała coroczne składanie pisemnego raportu o wynikach działalności sportowej na terenie miasta przez Pana Włodzimierza Filipiaka – koordynatora sportu w mieście. Pozwoliło to na uzyskanie pełnej informacji dla radnych i mieszkańców o zakresie i wynikach organizowanych wydarzeń sportowych w Milanówku. Do raportu dołączany jest kalendarz imprez sportowych. Dane zawarte w raportach świadczą o bardzo dobrej organizacji życia sportowego w mieście i wykorzystaniu bazy sportowej.

Komisja wielokrotnie zajmowała się działalnością Klubu Sportowego KS MILAN. Na bieżąco omawiano wydatki klubu i ich zasadność w stosunku do potrzeb. Prezes Klubu KS MILAN Pan Roman Straszyński jest częstym uczestnikiem Komisji, na których składa bieżące raporty z działalności i realizacji budżetu.

Radni zwracali uwagę nad podniesieniem estetyki boiska na Turczynku oraz jego bezpieczeństwa. Zajmowano się również wykorzystaniem racjonalnym hal sportowych.

Komisja zajmowała się prowadzonym przez Pana Krzysztofa Filipiaka Uczniowskim Klubem Sportowym „3” Milanówek. UKS „3” specjalizuje się w dyscyplinie jazdy szybkiej na lodzie o charakterze wyczynowym. Krzysztof Filipiak jest trenerem i instruktorem o szczególnych umiejętnościach wyławiania talentów wśród młodych sportowców, co przekłada się na sukcesy nie tylko krajowe. Podstawowym problemem dla rozwoju i działalności Klubu jest ciągle brak bazy czyli lodowiska. Konieczne są więc wyjazdy, noclegi, wyżywienie itp. Rola Pana Krzysztofa Filipiaka jest w tym zakresie niezastąpiona jako opiekuna i trenera.

Wszyscy radni wykazywali się dużą aktywnością w pracy Komisji, za co dziękuję, gdyż taka postawa wpływała na dobrą kondycję naszej pracy. Omawiano różne projekty nowych form pomocy w problemach mieszkańców. Przewodniczący Komisji i jej członkowie uczestniczyli w wielu spotkaniach i imprezach organizowanych na rzecz mieszkańców Milanówka.

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu


/Włodzimierz Starościak/